Було вирішено, починаючи з 1910 р., присуджувати її за кращі
друковані праці з дослідної справи. Медаллю відзначалися автори, чиї роботи
побачили світ у рік нагородження або за два роки перед тим. Номіновані роботи
повинні були стосуватися публікацій, «.. которые могут быть использованы в
интересах южнорусского хозяйства» [6].

28 жовтня (10 листопада) 1910 р. в пам'ятний день заснування
Полтавського дослідного поля на засіданні, яке відбулося за ініціативи
Полтавського сільськогосподарського товариства, його Президент професор
А ТІ. Шимков від усіх присутніх виніс подяку бувшим директорам Дослідного
поля - В.М. Д'якову та Ю.Ю. Соколовському, «...